
VISERA DE SEGURIDAD PARA CASCO YAKO
SAFETY VISOR FOR YAKO HELMET

DESCRIPCIÓN DESCRIPTION

FICHA TÉCNICA [PROTECCIÓN CABEZA] 

APLICACIÓN USES
Aplica como accesorio para los 

cascos YAKO.

SKU:

200350260472

200350260473

200350260474

200350260475

200350260476

200350260507

Applies as an accessory for 

YAKO helmets.

SKU:

200350260472

200350260473

200350260474

200350260475

200350260476

200350260507

GARANTÍA WARRANTY

Ante cualquier defecto de 

fábrica, usted  puede comuni-

carse con su distribuidor o 

escribirnos directamente a 

asistencia@steelprosafety.com. 

El distribuidor no será responsa-

ble de ninguna lesión o agravio 

que se derive del uso incorrecto 

de este producto. Antes de 

utilizar el producto, asegúrese 

de que es apropiado para las 

labores pretendidas.

If there is any manufacturing 

defect or inconformity you can 

contact the nearest distributor 

or write us directly to: asisten-

cia@steelprosafety.com. The 

distributor is not liable to any 

injury, grievance or personal or 

patrimonial detriment 

resulting from improper use of 

the product. Before using this 

device make sure it is suitable, 

adequate or safe for the use 

intended.

Visor transparente especial-

mente diseñado para los cascos 

YAKO Steelpro. La visera ofrece 

una excelente protección para 

los ojos frente a salpicaduras. De 

fácil montaje gracias al sistema 

de fijación en los laterales, 

destinados para una conexión 

fija y segura.

Transparent visor specially 

designed for YAKO Steelpro 

helmets. a visera ofrece una 

excelente protección para los 

ojos frente a salpicaduras. Easy 

to assemble thanks to the 

fixing system on the sides, 

intended for a fixed and secure 

connection.

WWW.STEELPROSAFETY.COM

INFORMACIÓN INFORMATION

Empaque:  Caja

Caja máster:  40 unidades

EN 166:2001

Packing:  Box
Master box:  40 units

 
   

  
Dimensiones (cm)/ 
Dimensions (cm)

Producto / Product

Caja máster / Master box

12 22 9,5 0,25

1057 49 47

Largo/ 
Lenght

Ancho/ 
Width

Alto/ 
Height

Peso (kg.)/ 
Weight (kg.)

SKU: 2503511010942

CERTIFICACIONES/
APPROVALS


